
 

  

Návrhy na jmenování proděkanů 

 

prof. RNDr. Jiří Barnat, Ph.D., proděkan pro studijní programy 

a) Svěřenými oblastmi činnosti jsou:  

 koncepce rozvoje a metodická podpora studijních programů fakulty,  

 příprava a akreditace bakalářských a magisterských studijních programů fakulty,  

 spolupráce na akreditaci doktorských programů, 

 uznávání zahraničního vysokoškolského vzdělání a kvalifikace.  

b) Trvale jsou na něj přeneseny tyto pravomoci:  

 zpracování návrhů na vytváření studijních programů fakulty bakalářského a magisterského 

studia, 

 sestavení studijního katalogu na příslušný akademický rok pro všechny formy studia,  

 plánování a koordinace bakalářských a magisterských studijních programů v rámci fakulty,  

 rozhodnutí ve věcech uznání zahraničního vysokoškolského vzdělání a kvalifikace na úrovni 

bakalářského nebo magisterského studijního programu. 

 

doc. Ing. RNDr. Barbora Bühnová, Ph.D., proděkanka pro průmyslové partnery 

a) Svěřenými oblastmi činnosti jsou: 

 vytváření koncepce a řízení spolupráce s průmyslovými partnery, 

 řízení fakultní politiky aplikovaného výzkumu a koordinace spolupráce s aplikační sférou, 

 podpora akademického podnikání a související poradenství, 

 propagace příkladů dobré praxe spolupráce fakulty s průmyslem, 

 koordinace a podpora studentských praxí v rámci profesního studia, 

 podpora a poradenství v zapojování odborníků z praxe do výuky, 

 podpora a poradenství ve vedení závěrečných prací ve spolupráci s průmyslovými partnery, 

 podpora/koordinace aktivit pro zvýšení studijní úspěšnosti, 

 podpora aktivit pro zvýšení zájmu o studium na FI MU (vč. aktivit pro středoškoláky), 

 součinnost při propagaci studia na fakultě 

 

b) Trvale jsou na něj přeneseny tyto pravomoci: 

 vedení aktivit Sdružení průmyslových partnerů FI, s podporou Oddělení celoživotního 

vzdělávání a průmyslových partnerů, 

 řídící pravomoci vůči Oddělení celoživotního vzdělávání a průmyslových partnerů v oblasti 

průmyslových partnerů vyjma těch pravomocí, které jsou ve výhradní působnosti tajemníka 

fakulty. 

 

 

prof. RNDr. Petr Hliněný, Ph.D., proděkana pro výzkum, vývoj a doktorské studium 

a) Svěřenými oblastmi činnosti jsou: 

 koordinace fakultní politiky v záležitostech kvality doktorského studia a řízení studijních 

záležitostí v doktorských studijních programech,  

 koncepce rozvoje a metodická podpora doktorských studijních programů,  

 péče o studenty doktorských studijních programů, včetně studentů se specifickými nároky,  

 příprava a akreditace doktorských studijních programů fakulty,  

 řízení stipendijní politiky u doktorských studentů,  



 řízení záležitostí ve věcech udělování akademických titulů podle § 46 odst. 5 zákona 

(rigorózní řízení),  

 habilitační řízení a řízení ke jmenování profesorem,  

 koordinace udílení vyznamenání a cen MU a FI,  

 koordinace fakultní politiky v oblasti institucionální podpory výzkumu a vývoje,  

 monitoring výzkumné a vývojové výkonnosti a participace na vývoji systémů evaluace 

výzkumu a vývoje,  

 koordinace fakultní politiky rozvoje a využití výzkumné infrastruktury,  

 koordinace projektů fakulty financovaných z veřejných zdrojů národních i zahraničních, 

vyjma projektů spadajících do pravomoci ředitele CERIT,  

 koordinace plánování, správy a hodnocení projektů specifického výzkumu,  

 koordinace institucionálního repozitáře,  

 koordinace a vykazování výzkumné a umělecké činnosti (RIV, RUV),  

 koordinace podpory tvůrčí činnosti studentů,  

 koordinace mezinárodní spolupráce v oblasti výzkumu a vývoje,  

 koordinace a řízení knihovních služeb včetně elektronických informačních zdrojů,  

 koordinace fakultní politiky v oblasti propagace výzkumu a vývoje,  

 hodnocení kvality výzkumu a vývoje. 

 

b) Trvale jsou na něj přeneseny tyto pravomoci:  

 přiznávání stipendií doktorským studentům v působnosti fakulty, jsou-li hrazena z finančních 

zdrojů fakulty,  

 veškeré řídící pravomoci vůči Oddělení výzkumu, vývoje a doktorského studia vyjma těch 

pravomocí, které jsou ve výhradní působnosti tajemníka fakulty. 

 

doc. RNDr. Pavel Matula, Ph.D., proděkana pro bakalářské a magisterské studium 

a) Svěřenými oblastmi činnosti jsou:  

 studijní záležitosti v bakalářských a magisterských studijních programech, včetně přijímacího 

řízení a státních závěrečných zkoušek,  

 péče o studenty, včetně podpory studentů se specifickými nároky,  

 agenda poplatků spojených se studiem,  

 řízení stipendijní politiky u magisterských a bakalářských studentů,  

 poradenská činnost pro studenty,  

 podpora studentských organizací a fakultních studentských aktivit,  

 součinnost při propagaci studia na fakultě (včetně veletrhů a Dne otevřených dveří).  

b) Trvale jsou na něj přeneseny tyto pravomoci:  

 rozhodnutí o právech a povinnostech studentů studujících v bakalářských a magisterských 

programech, které uskutečňuje fakulta,  

 přezkumná řízení v případech odvolání uchazečů o studium a studentů bakalářského a 

magisterského studia proti rozhodnutí děkana,  

 přiznávání stipendií bakalářským a magisterským studentům v působnosti fakulty, jsou-li 

hrazena z finančních zdrojů fakulty,  

 veškeré řídící pravomoci vůči Studijnímu oddělení vyjma těch pravomocí, které jsou ve 

výhradní působnosti tajemníka fakulty. 

 

 



 

doc. RNDr. Václav Matyáš, M. Sc., Ph.D., proděkana pro vztahy s absolventy a celoživotní 

vzdělávání,  

a) Svěřenými oblastmi činnosti jsou: 

 správa a ochrana duševního vlastnictví, 

 vytváření koncepce a řízení vztahů s absolventy, 

 řízení spolupráce na národní úrovni v rámci strategických partnerství a konsorcií, 

 koordinace přípravy studijních oborů fakulty nabízených v angličtině, 

 koordinace odborných, organizačních a administrativních činností pro: 

o mobilitu a tvůrčí volna akademických pracovníků, 

o vytváření podmínek pro akademické pracovníky ze zahraničí přijímané na fakultu 

do zaměstnaneckého poměru, 

 celoživotní vzdělávání, vč. stanovení výše poplatků spojených s celoživotním vzděláváním. 

 koordinace aktivit spojených s „HR Award“ 

b) Trvale jsou na něj přeneseny tyto pravomoci: 

 plánování a koordinace vzdělávacích programů v celoživotním vzdělávání a studia v angličtině 

v rámci fakulty, 

 přijímání účastníků celoživotního vzdělávání fakulty, 

 rozhodnutí o právech a povinnostech účastníků celoživotního vzdělávání fakulty, 

 vydávání osvědčení o absolvování celoživotního vzdělávání, které uskutečňuje fakulta, 

 řídící pravomoci vůči Oddělení zahraničních studií v oblasti studia v angličtině a studijních 

programů fakulty v angličtině, 

 řídící pravomoci vůči Oddělení celoživotního vzdělávání a průmyslových partnerů vyjma těch 

pravomocí, které jsou ve výhradní působnosti tajemníka fakulty nebo proděkanky pro 

průmyslové partnery.  

doc. RNDr. Petr Sojka, Ph.D., proděkan pro zahraniční vztahy, propagaci a kvalitu 

a) Svěřenými oblastmi činnosti jsou:  

 určení koncepce a koordinace odborných, organizačních a administrativních činností pro:  

o mobilitu studentů, 

o rozvoj spolupráce se zahraničními i domácími univerzitami a institucemi,  

o vytváření podmínek pro přijímání studentů ze zahraničí ke studiu v rámci studijních 

programů fakulty 

 příprava a vykazování dat do mezinárodních srovnávacích žebříčků univerzit,  

 určení koncepce a realizace propagace a prezentace fakulty na Internetu (web fakulty, sociální 

sítě), propagačních akcích studia na fakultě (včetně veletrhů a Dne otevřených dveří),  

 koordinace ediční činnosti, 

 evaluace a řízení kvality na úrovni fakulty.  

b) Trvale jsou na něj přeneseny tyto pravomoci:  

 přiznávání stipendií studentům v rámci zahraničních aktivit v působnosti fakulty, jsou-li 

hrazena z finančních zdrojů fakulty 

 řídící pravomoci vůči Oddělení zahraničních studií vyjma těch pravomocí, které jsou ve 

výhradní působnosti tajemníka fakulty nebo proděkana pro vztahy s průmyslem a absolventy. 

 

 

 

 

 


